



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/88/14(2508)

wtorek, 25 maja 2010 r.

KRAKÓW PO POWODZI:

MIASTO POMAGA I SZACUJE STRATY

W Krakowie przestał obowiązywać alarm przeciwpowodziowy. Miasto szacuje straty i pomaga osobom poszkodowanym. Według wstępnych wyliczeń 750 gospodarstw domowych poniosło straty materialne.

„Działania miasta ukierunkowane są teraz na pomoc poszkodowanym” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. W tym celu uruchomiono m.in. punkty informacyjne w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy ulicach: Wielickiej 28 a, Powstania Warszawskiego 10, przy Placu Wszystkich Świętych 3 – 4 (dziennik podawczy magistratu) i na os. Zgody 2. Tam też w pokoju 210 (Os. Zgody) można otrzymać zaświadczenie o nieobecności pracy w związku z powodzią.

W punkcie przy Placu Wszystkich Świętych 3 - 4 mieszkańcy otrzymają ulotkę zawierającą wskazówki dotyczące m.in. sposobów pozbywania się wody z zalanych pomieszczeń, osuszania budynków, zapobiegania rozwojowi grzybów i pleśni.

Od piątku działa mobilny punkt odbioru rzeczy zalanych od osób indywidualnych. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu dysponuje również pompami szlamowymi - zapotrzebowanie można zgłaszać pod numerem telefonu 12 616 86 15.

Numery telefonów przydatne dla osób poszkodowanych w trakcie powodzi:

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego:

Ocena stanu technicznego budynku, osuwiska

tel. 12 616 56 40, po 15.00 502 835 838, 502 856 925

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:

Koordinacja pomocy dla poszkodowanych

12 616 53 20, 12 616 53 22

MOPS

Zgłaszanie szkód osób i gospodarstw nieubezpieczonych:

12 616 53 20

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu:

Podstawianie kontenerów na śmieci i zalane przedmioty

(8-15) 12 616 86 66, 12 616 86 38

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu:

Usuwanie szlamu z zalanych ulic

12 616 86 36

Wydział Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego:

Zaświadczenia – usprawiedliwienia o nieobecności w pracy z powodu powodzi.

Referat Ochrony przed Powodzią Os. Zgody 2 pok. 210 (7.30-15.30)

Zgłaszający powinni mieć przy sobie dokument tożsamości.

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krakowie:

Postępowanie z pomieszczeniami i przedmiotami po zalaniu falą powodziową

12 644 09 35, 12 644 91 33 wew. 113 (KS/WAŚ)

PUNKTY SZCZEPIEŃ

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krakowie uruchomił 5 punktów dla osób biorących udział w likwidacji skutków powodzi, gdzie można zaszczepić się przeciwko tężcowi.

Uruchomione punkty zlokalizowane są w następujących miejscach:

- NZOZ Kraków-Południe, Przychodnia Dębniaki
31-315 Kraków, ul. Szwedzka 27, tel. 12 266-77-72
- NZOZ Terapia - Med,
31-861 Kraków, os. Niepodległości 2, tel. 12 648 24 95
- Gminny Ośrodek Zdrowia w Liszkach
32-060 Liszki, tel. 12 280 60 09
- Przychodnia Zdrowa, Skawina
32-050 Skawina, ul. Ks. J. Popiełuszki 2a, tel. 12 276 12 22
- NZOZ Lekarz Sp. z o.o. Czernichów 291, tel. 12 279 29 99 (WAŚ)

STRAŻ MIEJSKA DLA POWODZIAN

Straż Miejska włączyła się w zbiórkę darów dla powodzian. Od soboty (codziennie, w godzinach 10.00 – 19.00), w oddziale Śródmieście przy ulicy Walerego Sławka 10, zbierane są najpotrzebniejsze rzeczy dla poszkodowanych w czasie kataklizmu.

Na potrzeby akcji udostępniono pomieszczenia, w którym strażnicy miejscy wraz z pracownikami PCK, cały czas prowadzą zbiórkę darów. „Do tej pory zebraliśmy około 130 kilogramów żywności, głównie konserwy, pasztety, makarony, cukier, ryż, herbatę, słodycze, olej, a ponadto środki czystości i higieny osobistej” – informuje Marek Anioł.

Do Straży Miejskiej przyniesiono także ponad 150 kilogramów odzieży, przeważnie nowiej. Krakowianie dostarczają też pościel, ręczniki, śpiwory, karimaty, kołdry, poduszki oraz koce.

Jeden ze znanych producentów wody mineralnej dostarczył 10 tys. butelek wody, które przywieziono TIR-em na 30 paletach. Strażnicy przez kilkanaście minut

rozładowywali towar, który później siedmioma samochodami pojechał do miejscowości w Małopolsce uszkodzonych przez powódź, między innymi do Szczurowej, Szczucina, Lanckorony oraz Radziszowa.

Dary dla najbardziej potrzebujących osób można przynosić do oddziału Śródmieście przy ulicy Walerego Sławka 10, codziennie w godz. 10.00 – 19.00. Akcja trwa do odwołania. (M)

ZMIANA TRASY LINII 133 W KIERUNKU ŁAGIEWNIK

Od dziś (wtorek, 25 maja) wprowadzono zmianę trasy autobusu nr 133. Spowodowane jest to zapadnięciem się jezdnii ulicy Lipowskiego.

Zmianie ulega trasa w kierunku Łagiewnik. Na odcinku Bieżanów Potrzask – Drożdżownia PKP autobusy 133 kursują ulicami Pruszyńskiego – Weigla – Drożdżową z pominięciem ulic Popiełuszki i Lipowskiego

Do odwołania nieczynne będą przystanki o nazwie Dwór Czczów oraz Lipowskiego. (M)

STRATY POWODZIOWE: INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, że rolnicy mogą zgłaszać straty wynikłe z zalania lub podtopień.

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, że rolnicy, którzy ponieśli straty w wyniku podtopień lub zalania w gospodarstwach rolnych, powinni dokonać zgłoszenia w terminie do 10 dni od dnia wystąpienia zjawiska.

„Do zgłoszenia należy dołączyć kopie umów dzierżawy i uproszczone kosztorysy odtworzeniowe w przypadku zniszczeń budynków gospodarczych” – informuje Ewa Olszowska-Dej, Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. Zgłoszenia stanowią podstawę do ubiegania się o pomoc.

Zgłoszenia strat należy składać w Wydziale Kształtowania Środowiska, os. Zgody 2, pokój 417. (M).

ZWIERZĘTA MOGĄ WRACAĆ DO SCHRONISKA

Woda w Wiśle opada. Zwierzęta mogą wracać do schroniska przy ulicy Rybnej.

Wraz ze spadkiem wody w Wiśle, znika zagrożenie dla schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ulicy Rybnej. Wydział Kształtowania Środowiska UMK informuje, że już od poniedziałku, 24 maja istnieje możliwość zwrotu psów i kotów. „Oczywiście liczymy, że część zwierząt zostanie u osób, które się nimi zaopiekowały w czasie powodzi lub znajdzie innych opiekunów. Krakowianie, którzy chcą się zaopiekować kotami lub psami powinni zgłosić się do schroniska celem identyfikacji, wydania świadectwa szczepień i podpisania dokumentów adopcyjnych” – informuje Ewa Olszowska-Dej, Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Schronisko czynne jest całą dobę, jednak w celu dokonania czynności

identyfikacyjnych należy zgłosić się w godzinach od 7.00 do 20.00.

Przypomnijmy, że w środę, 19 maja, dzięki ofiarności krakowian i sprawności służb porządkowych, z zagrożonego powodzią schroniska przy ulicy Rybnej ewakuowano około 600 psów i 130 kotów. 90 proc. z nich trafiło do osób prywatnych, a pozostałe, głównie zwierzęta chore i na kwarantannie, do stadniny koni przy ulicy Kobierzyńskiej.

Z MAGISTRATU:

XIII MITYNG SPORTOWY „NA RYNEK MARSZ”

To już XIII edycja międzynarodowego mityngu w chodzie sportowym „Na Rynek Marsz”, podczas której do Krakowa przyjedzie światowa czołówka tej dyscypliny na czele z Robertem Korzeniowskim – wielokrotnym mistrzem świata i olimpijskim.

„Kraków – kierunek sport to hasło które od dłuższego czasu przyświeca miastu w promocji zdrowego trybu życia i sportu” – mówiła podczas dzisiejszej konferencji prasowej Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz. Obok wydarzenia społecznego, gdzie tysiące amatorów Fitness Walkingu ruszą w masowym marszu, impreza połączona będzie również z mityngiem rangi IAAF. Gwiazdy światowego chodu będą rywalizować na nowej, spełniającej olimpijskie kryteria trasie na Błoniach. „Po raz pierwszy impreza odbędzie się na Błoniach. W związku z tym zastanawialiśmy się nad zmianą nazwy, lecz ostatecznie zdecydowaliśmy się pozostać przy starej, sprawdzonej, będącej już utrwaloną marką” – powiedział Robert Korzeniowski.

Mityng rozpocznie się o godzinie 6.00 rano na Krakowskich Błoniach startem 12 godzinnego marszu. Celem będzie pokonanie 40000 km pod hasłem „Razem okrążymy ziemię”. Marsz zakończy się o godzinie 18.00 ogłoszeniem sumy kilometrów przebytych przez wszystkich uczestników. W trakcie tego masowego, 12-godzinnego chodu każdy z uczestników przynajmniej raz musi okrążyć krakowskie Błonia (3532m), by jego wynik liczył się w końcowym rozrachunku. Suma wszystkich okrążeń ma być większa niż długość ziemskiego równika. Trasa na Błoniach należy do wyjątkowo szybkich i jest podobna w swojej strukturze i profilu do tych, na których rozgrywano igrzyska olimpijskie i mistrzostwa świata. „Przeciętny uczestnik przemierzy jedno okrążenie w około 45 minut. Mnie osobiście zajmuje to od 12 do 14 minut” – skomentował marsz na Błoniach wielokrotny mistrz olimpijski. O 13.00 odbędzie się seminarium „Wygraj z astmą” z udziałem autorytetów naukowych z Polskiego Towarzystwa Alergologicznego i Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego hotelu Cracovia, a o 16.00 pod tym samym hasłem wystartuje marsz dookoła Błoni na czele z Robertem Korzeniowskim.

Główna impreza, mityng Grand Prix IAAF Walking Challenge, rozpocznie się o 18.00, tuż po ogłoszeniu wyników masowego chodu dookoła świata. Jak co roku pojawią

się największe gwiazdy lekkiej atletyki, specjaliści od chodzenia w tempie przekraczającym nawet 15 km/h. Do Krakowa przyjadą z wszystkich zakątków globu, w tym z Chin, Meksyku i Rosji, zapewniając emocje sportowe na najwyższym, światowym poziomie. Gwiazdy w krakowskim mityngu będą zdobywać punkty do ogólnej klasyfikacji IAAF World Walking Challenge. Godzina 18.30 to start Elity Kobiet na 10 km, a 19.45 start Elity mężczyzn. Wydarzenie zakończy się o 20.45 koncertem na Błoniach.

Więcej informacji i szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.narynekmarsz.pl. (PW)

ŚWIĘTO MIASTA, CZYLI ZAPRASZAMY DO MAGISTRATU

Otwarte gabinety: Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodniczącego Rady Miasta, Intronizacja Króla Kurkowego, koncerty, wystawy. Już za tydzień rozpoczyna się Święto Miasta

2 czerwca (środa) o godz. 10.30 w Bazylice oo. Franciszkanów przy Pl. Wszystkich Świętych odprawiona zostanie uroczysta msza święta w intencji miasta Krakowa. Tradycyjnie już Radni Miasta spotkają się na uroczystej sesji. Podczas niej Krakowska Kongregacja Kupiecka zostanie, w uznaniu jej szczególnych zasług, uhonorowana Złotym Medalem „Cracoviae Merenti”.

Również 2 czerwca o 21:00 krakowianie będą mogli zobaczyć plac Szczepański w nowej odsłonie. Od stycznia 2009 roku plac znajdował się w generalnej przebudowie. Miejsce to, jeszcze do niedawna kojarzone głównie z parkingiem, staje się reprezentacyjnym „salonem miejskim”, stylistycznie nawiązującym do istniejącej wokół secesyjnej architektury. Najważniejszy element dekoracyjny placu to multimedialna fontanna zaprojektowana przez prof. Stefana Dousę oraz architektów z PKZ „Arkona”, wykonana zaś przez przedsiębiorstwo budowlano-remontowe „SKO-BUD”. Duży wpływ na jej kształt i budowę miały odkrycia archeologiczne prowadzone podczas prac w miejscu jej lokalizacji.

O jej wyjątkowości stanowi fakt, iż została wyposażona w system nagłośnienia oraz iluminacji umożliwiający zmiany wysokości i form strumieni wodnych oraz barw oświetlenia. To jedyna fontanna w Krakowie, z której woda z niecki górnej do dolnej płynąć będzie poprzez trzy kaskady. Poziom wody jest sterowany i uzupełniany automatycznie.

A wszystko po to, by stworzyć niezwykle spektakl gry światła i fragmentów dzieł znanych klasyków muzyki poważnej.

W soboty oraz niedziele (dwa razy w ciągu dnia) będzie można podziwiać ok. 20 minutowe pokazy.

5 czerwca (sobota) na Rynku Głównym odbędzie się intronizacja Króla Kurkowego, a wieczorem Krakowskie Biuro Festiwalowe zaprosi wszystkich na koncert z udziałem Kory i Stanisława Soyki.

6 czerwca (niedziela) o godz. 10.00 w holu Kamiennym Prezydent Miasta Krakowa uroczystie zainauguruje dziesiąty Dzień Otwarty Magistratu.

Już od progu w holu wejściowym będą czekać na zwiedzających stoiska przygotowane przez Biuro Marketingu Turystycznego Miasta. Ci, którzy chcą połączyć zwiedzanie z pomocą chorym, powinni skręcić w prawo, ponieważ w sali, gdzie na co dzień mieści się dziennik podawczy, fundacja „Kibicujmy życiu” zorganizuje punkt krwiodawstwa.

W holu Kamiennym stanie wystawa poświęcona dwóm inwestycjom miejskim: centrum kongresowemu oraz hali sportowo-widowiskowej w Czyżynach. Będzie można zobaczyć m.in. makietę centrum kongresowego oraz projekcje multimedialne.

W sali Portretowej, po lewej stronie od wejścia do holu Kamiennego, Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec oraz Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki przypomną krakowianom, że równo sto lat temu te dzielnice zostały przyłączone do Krakowa.

– Pokażemy najładniejszą dzielnicę Krakowa. Taką, jaka była sto lat temu i jaka jest obecnie – mówi z dumą Andrzej Hawranek, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII.

– No i nie zapomnimy o pokazaniu naszych tradycji i największych atrakcji, które są przecież własnością całego Krakowa: Emausu, szopek krakowskich i ogrodu zoologicznego.

Na parterze w sali Dietla będzie się można spotkać z przedstawicielami redakcji Miejskiej Prezentacji Internetowej „Magiczny Kraków”.

– W ubiegłym roku zwiedzający chętnie oglądali filmy promujące Kraków, które zostały nagrodzone w organizowanych przez nas konkursach – mówi Paweł Krawczyk redagujący stronę „Magiczny Kraków”. – W tym roku też pokażemy dzieła laureatów konkursów filmowych, ale jednocześnie chcemy zaprosić zwiedzających do udziału w dwóch innych: na najlepszą relację i na najlepsze zdjęcie z dnia otwartego. Zwycięskie prace zostaną opublikowane na głównej stronie portalu „Magiczny Kraków”. Jest się o co bić, bo naszą stronę średnio odwiedza 1,5 mln internautów miesięcznie.

W holu Prezydenckim będzie można z kolei obejrzeć wystawę poświęconą 600-leciu Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, a na piętrze, w salach Lea i Kupieckiej, rady i zarządy dzielnic miasta zaprezentują planowane, rozpoczęte i przyszłe inwestycje, a także ciekawe miejsca na swoim terenie.

Jak co roku będzie też okazja, żeby zwiedzić niedostępne na co dzień gabinety, w których urzędują Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

6 czerwca nie zabraknie też nawiązania do tegorocznych obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem. Kuglarze i szczudlarze będą zapraszać zwiedzających do zwiedzenia średniowiecznej osady, która stanie na dziedzińcu pałacu Wielopolskich. Będzie można zobaczyć odtworzone warsztaty rzemieślników, pokazy tańców dworskich, a także pokazy walk z użyciem średniowiecznej broni. Nagrodami w licznych konkursach będą bite

monety „Magistracki Grosz” oraz świadectwa udziału wykonane na czerpanym papierze z pieczęciami.

Przez cały dzień na scenie, która stanie przed wejściem do magistratu, prezentować się będą zespoły działające w krakowskich placówkach kulturalnych. Wystąpią także zespoły muzyczne, kabarety i aktorzy związani z miastem. Gwiazdą wieczoru będzie krakowska wokalistka jazzowa Małgorzata Markowska, która specjalnie na Święto Miasta Krakowa przygotowała premierę recitalu „Agnieszka Osiecka inaczej”. Małgorzacie Markowskiej będą towarzyszyć: Sebastian Bernatowicz (instrumenty klawiszowe), Józef Michalik (bas), Przemek Sokół (flugehorn), Mirosław Sitkowski i gościnnie Luiza Bernatowicz (wiolonczela).

W namiocie obok sceny znani fotograficy, wykładowcy Krakowskiej Szkoły Filmowej poprowadzą warsztaty pt. Otwarte Studio Fotografii.

W namiocie, który zostanie rozstawiony obok pomnika Józefa Dietla miejskie spółki komunalne zaprezentują stosowane nowoczesne rozwiązania ekologiczne oraz ofertę usług dla mieszkańców. Zobaczyć będzie można stoiska przygotowane przez Krakowski Holding Komunalny S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. oraz Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W organizację dnia otwartego magistratu włączyło się też Stowarzyszenia Architektów Polskich – oddział Kraków, które na deptaku wzdłuż pawilonu Wyspiańskiego przygotuje wystawę „Inwestycje miejskie – wizja przyszłości miasta z historią w tle”. Organizatorzy „Drzwi otwartych magistratu”, podobnie jak w ubiegłym roku, zaproszą zwiedzających na wycieczki z przewodnikiem miejskim niskopodłogowym, nowoczesnym autobusem. O godz. 11.00 z przystanku przy pomniku Dietla wyruszy wycieczka na miejsce budowy ekospalarni, gdzie zostanie zaprezentowana ścieżka ekologiczna, pokazująca nowoczesne rozwiązania w sortowaniu odpadów. O godz. 13.00 zwiedzający przejadą do Centrum Edukacyjnego na Bielanych mieszczącego się w zabytkowych budynkach wodociągów miejskich. Szczegółowe informacje o programie obchodów należy szukać na stronie www.kraków.pl. (CHYL, WAŚ)

RADWAŃSKA Z LOGO KRAKOWA WALCZY W PARYŻU

Agnieszka Radwańska awansowała w poniedziałek, 24 maja do drugiej rundy wielkoszlemowego turnieju French Open na ziemnych kortach Rolanda Garrosa. To pierwsze duże zawody, w których tenisistka spod Wawelu występuje w trykocie ozdobionym logo naszego miasta.

Krakowska tenisistka Agnieszka Radwańska walczy w prestiżowym turnieju French Open na ziemnych kortach Rolanda Garrosa. W poniedziałek, 24 maja, Polka pokonała urodzoną w Kijowie reprezentantkę Wielkiej Brytanii Elenę Baltachę, w setach 6-0 i 7-5.

Kolejną przeciwniczką Radwańskiej będzie występująca w barwach Kazachstanu Rosjanka Jarosława Szwedowa, 36. w rankingu WTA. W Paryżu krakowska tenisistka występuje także w deblu, w parze z Rosjanką Marią Kirilenko. Są rozstawione z numerem jedenastym.

Turniej Rolada Garrosa to pierwsze duże zawody tenisowe, w których Agnieszka Radwańska występuje w roli sportowego ambasadora Krakowa. Przypomnijmy, że w ubiegłym tygodniu Miasto porozumiało się z siostrami Radwańskimi w sprawie wykorzystywania ich sportowego wizerunku do promocji Krakowa. (M)

MICHAŁ KOŚCIUSZKO GOTOWY NA RAJD PORTUGALII

Promujący Kraków Michał Kościuszko oraz Maciej Szczepaniak przygotowują się do startu w Rajdzie Portugalii. W dniach 27-30 maja załoga zespołu Dynamic World Rally Team po raz trzeci w tym sezonie będzie walczyła o punkty w klasyfikacjach SWRC i WRC Cup.

Michał Kościuszko i Maciej Szczepaniak to jedyny polski zespół biorący udział w rajdowych Mistrzostwach Świata. W związku z trudnościami uniemożliwiającymi dostarczenie przez poprzedniego tunera samochodu Ford Fiesta S2000, Michał Kościuszko pojedzie Skodą Fabią S2000 przygotowywaną i obsługiwaną przez firmę JM Engeeniering z Czech.

„W Portugalii startuję nowym dla siebie samochodem, więc na pewno będę potrzebował kilkudziesięciu kilometrów rajdowych, żeby poznać to auto lepiej i robić coraz lepsze czasy. Jesteśmy już po testach i wydaje mi się, że znalazłem optymalne ustawienie samochodu. Nasze rezultaty uzyskiwane na odcinku testowym są porównywalne z czasami konkurentów, więc liczę na walkę o podium, tym bardziej, że w ubiegłym roku wygrałem ten rajd w klasyfikacji JWRC.” – zapowiada tuż przed startem Michał Kościuszko.

Rajd Portugalii organizowany jest od roku 1968 roku, zaś od sezonu 1973 przez 29 lat był także eliminacją Rajdowych Mistrzostw Świata. Do kalendarza mistrzostw powrócił po 5-letniej przerwie w sezonie 2007. Aż do lat 90-tych XX wieku rajd rozgrywany był na nawierzchniach asfaltowo-szutrowych, obecnie trasy oesów wytyczane są wyłącznie na szutrach.

Przypomnijmy, iż Michał Kościuszko jest pierwszym krakowskim sportowcem z którym Prezydent Miasta Jacek Majchrowski podpisał umowę promocyjną w ramach projektu „Kraków – miasto mistrzów”. Zgodnie z nią samochód rajdowy Michała Kościuszki oklejony jest m.in. logotypami miasta Krakowa

Oglądalność rajdów WRC co roku bardzo wzrasta – liczba widzów przed telewizorami sięga ponad 660 milionów osób rocznie.

WRC obecne jest także na najpopularniejszych serwisach internetowych, takich jak Facebook (250 mln użytkowników), Twitter (50 mln użytkowników) czy Youtube (100

mln użytkowników). (ŁR)

KRAKÓW NA EXPO 2010

Prezentacje oferty turystycznej i gospodarczej, parady smoków z teatru Groteska, występy muzyczne. Tak Kraków prezentował się na EXPO 2010 w Szanghaju.

Niedziela i poniedziałek (23-24 maja) na wystawie EXPO 2010 w Szanghaju należały do Krakowa i Małopolski. W niedzielne południe, głównym traktem - Bocheng Road, zlokalizowanym wzdłuż polskiego pawilonu narodowego, przeszła parada smoków z Teatru Groteska. Wcześniej widowisko krakowskiego teatru uświetniło inaugurację Dnia Polskiego w Szanghaju.

Pomysł zorganizowania krakowskiej smoczej parady podczas EXPO trafił w upodobania chińskiej publiczności. „Wspólny dla obu kultur motyw smoczy spotkał się z niezwykle entuzjastycznym przyjęciem. Inauguracja obecności Krakowa na EXPO była wyjątkowo atrakcyjnym punktem polskiego programu” – mówi Wiesław Starowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa, który reprezentuje nasze miasto na tegorocznym EXPO. Mocnym akcentem niedzielnego wystąpienia Krakowa i Małopolski w Shanghaju był także plenerowy występ Motion Trio.

W poniedziałek 24 maja, drugi dzień obecności Krakowa i Małopolski na Expo w Szanghaju, stał pod znakiem prezentacji oferty gospodarczej i turystycznej. Odbyło się forum gospodarcze z udziałem przedsiębiorców z regionu Shanghai. Spotkanie zorganizowane w trzech sesjach, otworzył Sławomir Majman, polski komisarz generalny na Expo. Następnie wystąpił Dariusz Bogdan, podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki, przedstawiając uwarunkowania prawne i finansowe współpracy pomiędzy naszym krajem a Chinami. Prezentacje przedstawiciele Małopolski – Marka Sowy, członka Zarządu Województwa, Krzysztofa Krzysztofiaka, prezesa Zarządu Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego oraz Sławomira Kopia, prezesa Krakowskiego Parku Technologicznego -zachęcały do inwestowania w Małopolsce. W trzeciej sesji prowadzonej przez Zastępcę Prezydenta Wiesława Starowicza, zaprezentowano ofertę turystyczną oraz możliwości inwestycyjne miasta.

W forum wzięło udział blisko stu reprezentantów chińskiego świata gospodarczego. W godzinach wieczornych odbył się drugi koncert Motion Trio.

W kolejnych dniach przedstawiciele Miasta będą promować Kraków w innych częściach Chin. 25 i 25 maja odbędą się Dni Krakowa w Nankin. (M)

JAK POPRAWIĆ INFRASTRUKTURĘ SWOSZOWIC?

W odpowiedzi na to pytanie, na zlecenie Miasta przygotowano program tworzenia i poprawy infrastruktury komunalnej dla osiedla Uzdrowisko Swoszowice. Dokumentem zajmą się radni Krakowa podczas najbliższej sesji w środę, 26 maja.

Miasto chce, by w rejonie uzdrowiska w Swoszowicach zmianom na lepsze uległ stan infrastruktury komunalnej. W tym celu opracowany został specjalny program działań. „Chodzi o zachowanie funkcji leczniczych krakowskiego uzdrowiska. Program zawiera analizę istniejącej infrastruktury w tym rejonie pod kątem, utrzymania standardów właściwych dla uzdrowisk i przedstawia kierunkowe rozwiązania w zakresie najważniejszych inwestycji w infrastrukturę komunalną” – wyjaśnia Józefa Kęsek, dyrektor Biura Infrastruktury Miasta. W programie proponuje się realizację przedsięwzięć dotyczących modernizacji i rozbudowy sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i opadowej, inwestycji ciepłowniczych, sieci elektroenergetycznych i gazowych oraz systemu transportowego. „Zaproponowane w opracowaniu rozwiązania są zgodne z planami Miasta odnośnie inwestycji w zakresie zaopatrzenia w wodę, ciepło, energię elektryczną, paliwa gazowe oraz odprowadzanie ścieków” - dodaje dyrektorka Biura Infrastruktury.

Na najbliższej sesji, w środę 26 maja, z proponowanym przez Prezydenta Miasta „Programem tworzenia i ulepszania infrastruktury komunalnej dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice” zapoznają się radni. (M)

INTEGRACYJNY TYDZIEŃ W KRAKOWIE

Jutro (środa, 26 maja) w ramach XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”, w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się IV Giełda Pracy dla osób niepełnosprawnych. Organizatorem Giełdy jest krakowski oddział Polskiej Organizacji Osób Niepełnosprawnych.

Giełda adresowa jest do poszukujących pracy oraz osób bezrobotnych, które chcą zapoznać się z ofertami na lokalnym rynku pracy. Głównym celem jest aktywizacja osób niepełnosprawnych oraz skontaktowanie ich z pracodawcami. Do dyspozycji osób odwiedzających Giełdę będą psycholog oraz doradca zawodowy Polskiej Organizacji Osób Niepełnosprawnych.

Giełdę będzie można odwiedzić w Sali 3c Nowohuckiego Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232, w godz. 10.00 – 12.30.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Bezpośrednim realizatorem imprezy są organizacje pozarządowe z terenu całej Małopolski.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, w ciągu których osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować.

Patronat medialny nad XI Tygodniem osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” objęli: TVP Kraków, Radio Vox, Gazeta Krakowska, nasze.miasto.pl.

Uwaga! W związku z trudnymi warunkami pogodowymi, inauguracja XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" została przesunięta na **27 maja** (czwartek), a nie, jak podawano wcześniej, na 28 maja. Miejsce imprezy - Mały Rynek, start – godz. 12.00.

Został również przesunięty koncert zespołu Raz Dwa Trzy. O terminie koncertu poinformujemy Państwa wkrótce. (JD).

FESTIWAL RADOŚCI I UŚMIECHU LAJKONIK MA JUŻ 10 LAT

Spektakl z repertuaru Teatru Ludowego „Pyza za Wielką Wodą” w reż. Jerzego Fedorowicza zainauguruje jutro (26 maja, środa) dziesiątą edycję Festiwalu Radości i Uśmiechu Lajkonik. Przedstawienie rozpocznie się o godz. 13.30 na Dużej Scenie Teatru Ludowego. Patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wstęp na wszystkie pokazy jest bezpłatny.

Tego samego dnia (26 maja, środa) o godz. 15.00 Festiwal zostanie oficjalnie otwarty. O godz. 15.15 wystąpi grupa z Zespołu Szkół Specjalnych nr 14 w Krakowie i rozpoczną się przeglądy konkursowe grup zagranicznych. O godz. 17.30 rozpoczną się warsztaty terapii przez sztukę. Przeglądy konkursowe i warsztaty odbywać się będą także w czwartek (27 maja). Gala Finałowa Festiwalu rozpocznie się w piątek (28 maja) o godz. 11.00. W Festiwalu oprócz grup z Polski wezmą udział grupy z Czech, Węgier i Włoch.

Festiwal Radości i Uśmiechu Lajkonik to międzynarodowa impreza, w której udział biorą m.in. dzieci i młodzież z niepełnosprawnością psycho-ruchową. Celem festiwalu jest inicjowanie i wspieranie integracji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z szeroko rozumianym społeczeństwem polskim i międzynarodowym. Festiwal stara się przede wszystkim rozbudzić wrażliwość i potrzebę udziału w kulturze u najmłodszych uczestników.

W ramach Festiwalu odbywa się przegląd etiud teatralnych około dwudziestu grup międzynarodowych i polskich. Jury, złożone z uznanych artystów (reżyser, aktor, pedagog, choreograf), wyłoni z całego programu pokazy przeznaczone na koncerty galowe i przyzna występującym uczestnikom nagrody które zostaną wręczone uczestnikom w podczas uroczystego koncertu galowego.

Organizatorami Festiwalu są: Fundacja Teatru Ludowego, Teatr Ludowy, Zespół Szkół Specjalnych nr 14 w Krakowie i Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski „Arkadia”. Dodatkowe informacje o imprezie są dostępne na stronie internetowej www.ludowy.pl. (KF)

FESTIWAL RECYKLINGU PRZENIESIONY NA CZERWIEC

Miał się odbyć w ostatni weekend maja. Jednak ze względu na pogodę VIII Krakowski Festiwal Recyklingu przeniesiono na 18 – 20 czerwca.

Powódź oraz niestabilna sytuacja pogodowa pokrzyżowały plany organizatorom

VIII Festiwalu Recyklingu. Impreza miała się odbyć w ostatni weekend maja. „Krakowskie Błonia, gdzie zaplanowaliśmy Festiwal są tak namoknięte, że organizowanie tam plenerowych imprez w najbliższym czasie nie ma sensu” – wyjaśnia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Stąd decyzja o przeniesieniu Festiwalu Recyklingu na czerwiec. „Impreza odbędzie się w dniach 18 – 20 czerwca” – informuje dyrektor Małgorzata Mrugała.

Zmiana terminu wymusi modyfikacje programu Festiwalu. O szczegółach będziemy informować w terminie późniejszym. (M).

BEZ TRAMWAJÓW NA WIELICKIEJ

Uwaga pasażerowie komunikacji tramwajowej! W nocy z soboty na niedzielę (29/30 maja) z ruchu wyłączone będzie torowisko w ulicy Wielickiej.

Tej nocy (29/30 maja) w godz. od 21:00 do 4:00 prowadzone będą prace związane z wymianą zwrotnicy rozjazdowej na torowisku tramwajowym przy skrzyżowaniu ul. Wielickiej i Nowosądeckiej. W tym czasie wyłączony zostanie ruch tramwajowy do Bieżanowa i Kurdwanowa.

Trasy linii tramwajowych nr 6, 7, 9, 50, 73 i 79 zostaną skrócone do ul. Dworcowej. W związku z powyższym uruchomione zostaną zastępcze linie autobusowe nr 706 i 713 kursujące po następujących trasach:

- Linia autobusowa nr 706: DWORZEC PŁASZÓW - Wielicka - Nowosądecka - Witosa - OS. KURDWANÓW.
- Linia autobusowa nr 713: DWORZEC PŁASZÓW - Wielicka - Teligi - Ćwiklińskiej - BIEŻANÓW NOWY.

WYCHOWANKOWIE DOMU DZIECKA NR 1 W NOWYM LOKALU

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekazał dwunastoosobowej grupie wychowanków Domu Dziecka Nr 1 w Krakowie nowe mieszkanie przy ul. Piłsudskiego 9/5. 19 maja Prezydent obejrzał nowe pomieszczenia i spotkał się z dziećmi.

Dwunastoosobowa grupa wychowanków Domu Dziecka Nr 1 to młodzi ludzie w wieku od 8 do 18 lat, którzy mieszkają tam z opiekunami i wychowawcami. Młodym ludziom pomagają również wolontariusze.

Mieszkanie chronione ma przygotować do samodzielnego funkcjonowania w środowisku, motywować do kontynuowania nauki, pomóc w przekwalifikowaniu się oraz w znalezieniu zatrudnienia i utrzymaniu się na rynku pracy, pomóc w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych, przygotowywać do samodzielnego życia oraz uczyć zaradności życiowej, w tym udzielania pomocy w załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

11:30 - Dni Rolnictwa Amerykańskiego, Uniwersytet Rolniczy

WARTO WIEDZIEĆ:

KRAKÓW WYRÓŻNIONY NA KONGRESIE REGIONÓW W ŚWIDNICY

Zakończył się Ogólnopolski Kongres Regionów. Samorządowcy, politycy i przedsiębiorcy z całego kraju rozmawiali o przyszłości samorządów, inwestycjach i rozwoju. Kraków reprezentowany był przez Zastępcę Prezydenta Kazimierza Bujakowskiego oraz przedstawicieli jednostek i spółek miejskich.

Przez trzy dni (19 - 22 maja) w Świdnicy politycy, samorządowcy oraz przedsiębiorcy z całego kraju dyskutowali na temat inwestycji i rozwoju regionów Polski. Nie brakowało tematyki związanej z przygotowaniem Euro 2012.

Podczas Ogólnopolskiego Kongresu Regionów ogłoszono szereg rankingów dotyczących samorządów. W badaniu przygotowanym przez Związek Powiatów Polskich Kraków zajął pierwsze miejsce w kategorii „Miast na prawach powiatu”. Uzyskaliśmy ponadto honorowy tytuł „Dobry Polski Samorząd 2010”. Samorządy sklasyfikowane w tym rankingu oceniane były przez ekspertów według kilkadziesiątu kryteriów zgrupowanych w ośmiu grupach tematycznych. Były wśród nich działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, działania promocyjne czy promocja rozwiązań proekologicznych.

W Świdnicy ogłoszono również ranking atrakcyjności miast dla biznesu. Według prestiżowego magazynu Forbes Kraków zajął piąte miejsce w kategorii miast powyżej 300 tys. mieszkańców. O kolejności zadecydowała dynamika wzrostu liczby spółek zarejestrowanych w krajowych rejestrach sądowych w 2009 roku względem roku poprzedniego.

Nasze miasto zajęło także wysokie pozycje w ocenie witryn internetowych miast wojewódzkich, przeprowadzonej przez czasopismo „Komputer - Świat”. Zostaliśmy

najlepiej ocenieni w kategorii E-Miasto przyjazne dla przedsiębiorców. Kraków zajął trzecie miejsce pod względem przydatności informacji na stronie miejskiej dla turystów. W kategorii ogólnej, dziennikarze „Komputer – Świat” ocenili nas na 7. pozycji.

Podczas pierwszego dnia Kongresu opublikowano ranking prezydentów miast, przygotowany przez Tygodnik Newsweek. Jacek Majchrowski uplasował się na 10. pozycji.

Nagrody i wyróżnienia dla Krakowa odebrał Zastępca Prezydenta Kazimierz Bujakowski. W Kongresie Regionów nasze miasto reprezentowali też przedstawiciele jednostek i spółek miejskich. Przedstawili doświadczenia Krakowa w zakresie pozyskiwania środków unijnych na inwestycje komunalne, zaprezentują system obszarowego sterowania ruchem, który zapewnia priorytet dla transportu zbiorowego. Samorządowcy z Krakowa przestawili też projekt muzeum w podziemiach Rynku Głównego. (M).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa